ajustement lié au risque de crédit pour évaluer le niveau d’endettement de même qu’aux fins de l’évaluation à la valeur de marché et de l’exécution de

transactions.
4 Dans le calcul de la dette nette ajustée, nous avons déduit notre trésorerie et nos équivalents de trésorerie soumis à des restrictions puisque ces fonds ont été

mobilisés dans le seul but de financer une partie de la contrepartie en trésorerie de la transaction visant Shaw ou, si la transaction ne pouvait être menée à

terme, les fonds seraient affectés au remboursement des billets de premier rang qui s’appliquent, exclusion faite des primes. Par conséquent, nous estimons

que le fait de n’inclure que les billets de premier rang sous-jacents ne serait pas représentatif de notre calcul de la dette nette ajustée avant la réalisation de

la transaction ou le remboursement des billets de premier rang.
5 La dette nette ajustée et le ratio d’endettement sont des mesures de la gestion du capital. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux

PCGR et autres mesures financières » pour obtenir de plus amples renseignements au sujet de ces mesures.

Actions ordinaires en circulation

 Au 30 juin Au 31 décembre

 2022 2021

Actions ordinaires en circulation 1

Actions de catégorie A avec droit de vote  111 152 011 111 153 411

Actions de catégorie B sans droit de vote  393 773 307 393 771 907

Total des actions ordinaires 504 925 318 504 925 318

Options d’achat d’actions de catégorie B sans droit de vote

Options en circulation 10 282 771 6 494 001

Options en circulation exerçables 3 052 733 2 373 717
1 Les porteurs des actions de catégorie B sans droit de vote ont le droit d’être convoqués à toute assemblée des actionnaires et d’y assister; toutefois, sauf dans

la mesure prévue par la législation ou les règlements de marchés boursiers, ils n’ont pas de droit de vote lors d’une telle assemblée. Si une offre est déposée

en vue d’acheter les actions de catégorie A en circulation, aucune exigence en vertu de la législation applicable ou de nos actes constitutifs ne stipule qu’une

offre doit être faite à l’égard des actions de catégorie B sans droit de vote en circulation et il n’y a aucune clause de protection à l’intention des actionnaires